Câmar
1
 a i  Viunicipál de Conselheiro

ESTADO DE MINAS GERAIS

QUARTO TER14Õ ADITIVO-AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Na020/2014

Contrato que' entre si ce1ebrm a CÂMARAS MUNICIPAL IÈ CONSELÍIEIRO LAFAIETÈ,.
Estado de Minas Gerais, com ederéço na Rua Assis Andrade, nfi 540, Ceqtro,

11

ConselheirQ Lafaiete - MG 	CEP 36.400-000, iiiscrita .no CNPJ/MF sob o flQ

19.380$14/0091-53,.nestLatoepresentada.por seu Presidente, Vereador Sandro José
disSantps, doravante denininada simplesmente de CONTRATANTE e Efripres AÇÃO'

'EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, com sede na Rira Miguel Burnier n9  91,"Bàirro Vila
Apai'eddã, em Ouro. Preto, Estado de Minas- Gerais, CEP 35400-000, inscrito no
CNPJ/CPF sob'o' flQ  15.762.235/000t-98, reptesentad'a pelo seu representante legal,
Senhor Wilson Patrocinio dos Santõs Silva, põrtador do documento dê identidade na M -
7505.710 e do CPF.'n.874.735.50-91, doravantedenominada sfrnplesmente 'de
CONTRATADA, em decorrênda o 'Proceo'Administrativ'o flQ  082/2014, celebraram o
Contrato Administrativo n° .020/2014,. ão qual resolvem firmar o presente Termo
Aditivo que será regidd pêlas;cláusulas e.conctções qúe;se segUem: 	/

- 	CLÁÚSULA PRIMEIRA - DO OB

Contrato Administrativo n2 02Q/2014 em relàço áo Item 1 2  01, tratado em sua
Cláusula Terceira, que 'além de estipul-Io previu a posibiIidadé de tal prorrogação,
tendo, o novb prazo início em 03 de jãieiro de 2017, com efciios retroativos a 12 d
janeiro,e término em 3Í de dezembro do mesmo ano. - 	-'

CIÁqWLA S<IGUNDA -"DAS DESPESAS E'FONTEDOS REURSOS

As deÁpesa decorrentes do presenje tdrmo corzerão por conta do
Orçamento-Fiscal vigente, ci.ja'fonte -de recurso tem asetiiíÇte classificação

Órgão  	 "—PODER LEGISLATIVO

Unklade 	101 	-0RPO LEIISLATIV0
-Sub-Unidade 	 1.01.1 	- GABINETE E SECRETÁRIA DA CÂMARk
Função 	  01 1 	 4egislativa 	-
Sub-Função 	 031 '  ção Lègislaiva
Classif., 	 0013.2002 -MANUTENÇÃO-DAS ATIVIDADES DA CÂMARA'"
'Orçameptária
Elemento de-Despesa....: 3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros.,- Pessoa Jurídica

-,

/

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICA

O presente termo e fa' necssáno, .por ser mais antaoo para a
CONTRATANTE.a continuação da prestação de serviços ou fornecimento • ma"terial de
apoio aa Cerimonial na organização e divulgação dos eventos da Câm. a Municipal de

1

Rua ,Assis Andrade, 54Õ - Centro -' Conselheiro Lafaiete - CEP 36.4Ó0-000 - t 	31) 3769-81 00..- ràefax 3769;8103

- E'-'mail: carrra@carnaraconselheirolafaiete.mg,gov,br  - Sue: www. cama raconseI hei roifaiefe,ng.govbr

Câmara. MrniicipaIde Conselbeir
ESTADO DE MINAS GERAIS

Tk-DOREmU

5Q-5í. ,
RG: 026- 'íQL 	;i

'-:

Conselheiro Lafalete, pela CONTRATADA, que 'vIT cumprindo 'fie1mette o Contrato'
Adniinistrativo rjQ 020/2014 	-

1

CLAIJSULA QIA TA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O. presénte termo,-,tem como fundamenta 'o Tegal a Cjáusula Terceira do 	/
Cohtrato Aatninis&ativo nQ020/2014, e o 'art. 57,11, da Lei Fedei1 Q  8.66, de 21 de
junhode199.

cLÁUSULAQ

valor pcvisto- no otiato .objtQ d.
reajustado em '739%(sete vírgula trinta e• flové
acümulado nos ú1Umo 1 • oze) meses.

resénte Termo Aditi'v'o sérá
cento), co base no INPC

1.

CLAUSULAS

Ficam ratifica
Contrto Administzativo ri
presênte insirumeúto.

E, por éstarti!1, assim, justas e acordada$ tirmam os representantes das
pa.rts cbntratantes o reente Termo Aditivo em três yias de, igual tor eorni e para
os mesmos fi1is de direito, na presença das testemunhas

neihelro

-

4afaieteO3 dejaneiro de 2017 1

pNTRANTJ\ 	 CONTRATADO

Tstemunhas:

A -DA RATIFICA

as todas ãs. demais cláusulas ó coidições ebeleoidas nó
.O2/2O14 que ora se aditaçornpatfveis e não alteradás pelo

abaixo. /

r

CPFOq3G
RG:

/

/
Rua Asis Andrade, 540. - Centro -.,ConelheiroLafaiet'e - CEP36.400-900 	(31) 3769-8100 - Telefax 37.69-8103

- 	E-mail: amaracamaraconselheftolafaiete.rig.gov.br 	it ww.camaraconselhírolafaietemg.ov.b